SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL Nº. 013/2023 IF Goiano – Reitoria

RESULTADO FINAL

O Reitor do Instituto Federal Goiano (IF Goiano), no uso de suas atribuições, torna público o
resultado PRELIMINAR  do PROCESSO SELETIVO para contratação de ESTAGIÁRIOS, nos
termos da Lei Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre estágio de
estudantes, bem como na Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, que
estabelece orientação sobre a aceitação de estagiários no âmbito da Administração Pública
Federal direta, autárquica e fundacional, e ainda, com o Ofício Circular Nº 01, de 1º de
outubro/2008/DEAFI/SOF/SRH/MP, que trata sobre despesas com o pagamento de auxílio-
transporte de estagiários, conforme disposições a seguir:

ARQUITETURAARQUITETURA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033375-
3 Kassia Ferreira Soares 82 APROVADO(A)

0033472-
9 Thiago Sousa Mendes 74 CLASSIFICADO(A)

0033384-
2 Laís Faleiro Gomes 72 CLASSIFICADO(A)

DIREITO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033272-
0

Greyce Kelly Gonçalves
Barbosa 96 APROVADO(A)

0033373-
0

Sarah Helen Nunes
Guimarães 85 APROVADO(A)

0033423-
8 Lucas Cardoso Franco 79 CLASSIFICADO(A)

LETRASLETRAS

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033295-
0 Kevyn Marques dos Santros 93 APROVADO(A)

0033296-
6

Marcos Francisco da Silva
Souza 85

APROVADO(A)

0033387-
1 Luiz Otávio Arrais Carneiro 80

APROVADO(A)

PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033279-
4 Gustavo Dias Erthal 100 APROVADO(A)

0033379-
9

Domingas da Silva
Magalhães 95

APROVADO(A)

0033292-
0 Samara Ferreira Dias 89 CLASSIFICADO(A)

TI

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033278-
8

Douglas Eduardo Rocha de
Sousa 93 APROVADO(A)

0033385-
9 Caique de Souza Santos 83

APROVADO(A)

0033344-
0

Layla augusta Dias
evangelista 71 CLASSIFICADO(A)

DESIGN GRÁFICODESIGN GRÁFICO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033300-
3 Ana Terra Castro Viana 95 APROVADO(A)

0033304-
9

Pedro Henrique Maia
Lemes 89 CLASSIFICADO(A)

0033307-
8 Pedro Lucas Alves da Silva - DESCLASSIFICADO(A)*

SECRETARIADOSECRETARIADO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

0033224-
5 Maíra Fernandes Gomide Dugué 80 APROVADO(A)

0033456-
3

Mariana Gontijo de
Almeida - DESCLASSIFICADO(A)**

0033370-
1 Tawan Kellyton Silva Niz - DESCLASSIFICADO(A)**

Os candidatos aprovados serão convocados para apresentar documentação obrigatória,
assinar Termo de Compromisso de Estágio e iniciar as atividades de estágio no dia
01/06/2023 na Reitoria do IF Goiano.

Os candidatos classificados poderão ser convocados tão logo haja a vacância de vaga
para estágio e conforme o interesse da administração.

Sendo o edital de fluxo contínuo, as inscrições continuam abertas e, havendo
necessidade, novas entrevistas poderão ser realizadas.

Obs: Não houve candidatos inscritos que atendiam os critérios para realização de
banca de heteroidentificação, conforme item 11.3 do edital.

(Assinado Eletronicamente)

Ana Maria Rodrigues de Resende
Diretora de Gestão de Pessoas

(Assinado Eletronicamente)

Elias de Pádua Monteiro
Reitor

	Documento assinado eletronicamente por: